СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 марта 2024 года                                                                                     №10

" О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования
Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области от 16.10.2017 года № 34 «Об утверждении «Правил
благоустройства территории муниципального образования Бережковское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

        В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 451 Федерального закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля
2023  года  N  377-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации"  и  статьи  44  Федерального
закона  "Об  общих  принципах  организации  публичной  власти  в  субъектах
Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 24июля 2023 года №
377),  вступившим в  силу  24  июля 2023 года,  изменениями в  Федеральный
закон  от  27  декабря  2018  года  N  498-ФЗ  "Об  ответственном  обращении  с
животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации", в соответствии с п.9 перечня поручений Губернатора
Ленинградской  области  А.Ю  Дрозденко  по  итогам  заседания
межведомственной  рабочей  группы  по  вопросам  разработки  стратегии
реновации и сохранения исторических поселений и городов с исторической
застройкой  Ленинградской  области  от  06.04.2023  №65-4775/2022,
руководствуясь  Уставом  Бережковского  сельского  поселения   Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области,  в  целях  улучшения
благоустройства территории Бережковского сельского поселения Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области,  Совет  депутатов
Бережковского  сельского  поселения   Волховского  муниципального  района
Ленинградской области,

решил:

1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  решение  Совета  депутатов
Муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области от 16 октября 2017 года № 34

«Об  утверждении  правил  благоустройства  территории  муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области»  (с  изменениями  от  27  сентября  2019  г.,  с
изменениями от 23 сентября 2021 г.  № 23, с изменениями от 22.03.2023 г.
№12):

1.1 Подпункт 73.1.2. пункта 73 «Содержание животных», Раздела VIII
«Правила содержания объектов благоустройства» читать в новой редакции:

«73.1.2.  Запрещается  возможность  выгула  домашних  животных  вне
мест, разрешенных органами местного самоуправления для этой цели».

2.  Дополнить  настоящее  решение  Приложение  №3  «Дизайн-код
Бережковского  сельского  поселения  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Волховские  огни»  и  размещению  на  официальном  сайте  муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского Муниципального
района Ленинградской области adm-berezhki.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.
        5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Заместитель Главы
муниципального образования
Бережковское сельское поселение                                                      А.С.Бабенко